
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа Новокуйбышевск от 23.10.2020 №2283 «О планируемых 

сроках размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории городского округа 

Новокуйбышевск»  

 

В целях приведения муниципальных правовых актов 

городского округа Новокуйбышевск в соответствие с Приказом 

министерства промышленности и торговли Самарской области от 

29.05.2023 года №49-п «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов 

(далее – НТО) на территории Самарской области и о признании 

утратившими силу некоторых приказов министерства 

промышленности и торговли Самарской области», руководствуясь 

ст.29 Устава городского округа и распоряжением администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 04.02.2020 №Р-53 «О 

передаче права подписи заместителя главы городского округа по 

промышленности и строительству В.И. Никерясову», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 23.10.2020 №2283 «О планируемых сроках 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

территории городского округа Новокуйбышевск» следующие 

изменения: 

  1. Установить следующие сроки размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа 

Новокуйбышевск с учётом их видов: 

          1.1. сезонные:  

    - бахчевые развалы (с 25 апреля по 31 октября);  

    - тонары (тележки, прилавки) -мороженое, квасные установки (с 15 

апреля по 31 октября); 

    - елочные базары (с 01 по 31 декабря); 

    - летние кафе (с 15 апреля по 15 октября). 

           1.2. в столбец «Специализация НТО» добавить слова: «бытовые 

услуги».  

 



   2. Управлению информационной политики (Семенова Н.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

   3.  МАУ «ЦОЗИ» (Золотухин В.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации городского 

округа Новокуйбышевск в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по адресу: http://сity-hall. nvkb.ru/ 

   4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Заместитель главы 

 городского округа  

по промышленности 

   и строительству                                                               Никерясов В.И. 

 


